RESULTADO DE JULGAMENTO

EDITAL Nº 228, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Espécie: Proc. 23072.275643/2022-81

A Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG - CNPJ nº 17.217.985/0001-04,
por meio de sua Coordenadoria de Transferência e Inovação Tecnológica - CTIT,
torna público o RESULTADO DEFINITIVO do Edital de Oferta Tecnológica Pública
nº 228/2023 para a seleção de propostas mais vantajosas, para licenciamento de
direito de uso com exclusividade da tecnologia consubstanciada no Pedido de
Patente intitulado "Composição Farmacêutica Contendo Tripeptídeo para
Tratamento e Prevenção de Alopecias e Usos", registrado no INPI sob o nº BR 10
2022 008762 8, de titularidade exclusiva da UFMG, mediante as condições
estipuladas no Edital e seus Anexos, para fins de uso, desenvolvimento, produção,
obtenção de vantagem econômica e comercialização da tecnologia que somente
poderá ser aplicada para uso no tratamento e prevenção de alopecias, sem
restrição de área geográfica. A empresa Laboratório Osório de Moraes Ltda.,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.791.813/0001-75, única proponente, preenche todos
os requisitos do Edital de Chamamento Público n° 228/2023, sendo assim declarada
vencedora.